
  

- ร่าง - 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สจ.          /๒๕๖๙ 

เรื่อง  การคำนวณอัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย 
สำหรบัทรัสต์เพื่อการลงทนุในอสังหาริมทรัพย์  

 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๑๔  วรรคหนึ่ง  (๒)  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที่  ทจ.  ๔๙/๒๕๕๕  เรื่อง  การออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์   
ลงวันที่  ๒๑  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที่  ทจ.          /๒๕๖๙  เรื่อง  การออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ของทรัสต์เพ่ือการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  
(ฉบับที่        )  ลงวันที่           พ.ศ.  ๒๕๖๙  สำนักงานออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ การคำนวณอัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย  (interest  coverage  ratio)  
ของทรัสต์เพ่ือการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  ให้เป็นไปตามภาคผนวกท้ายประกาศนี้  

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่   
 

 
 
 (นางพรอนงค ์ บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 


